

## نام شرکت: گروه صنعتی پاکشو (سهامی عام)

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۵/۱۴

### تحلیلگران:

رضا داغانی

[Daghani.reza@parscrc.ir](mailto:Daghani.reza@parscrc.ir)

سعید کیان مهر

[kianmehr.saeed@parscrc.ir](mailto:kianmehr.saeed@parscrc.ir)

نوع رتبه بندی: درخواست شده

موضوع: رتبه بندی ناشر  
رتبه بندی:

شیوه نامه: رتبه بندی اعتباری شرکت های  
تجاری

<http://parscrc.ir>

+۹۸-۲۱-۸۸۷۱۶۱۲۱

+۹۸-۲۱-۸۸۷۱۴۲۰۹

اولین رتبه اعتباری		
رتبه اعتباری قبلی	رتبه اعتباری فعلی	بلندمدت
-	BBB-	بلندمدت
-	A۳	کوتاه مدت
-	پایدار	چشم انداز

بر اساس واژه نامه تعاریف "پارس کیان" رتبه BBB- (بلندمدت) بیانگر کیفیت اعتباری خوب و در حال حاضر احتمال پایین ریسک اعتباری و نشان دهنده ظرفیت مناسب برای پرداخت به موقع تعهدات است؛ اما تغییرات نامطلوب در شرایط کلی و شرایط اقتصادی به احتمال زیاد این ظرفیت را مختل می کند. رتبه (کوتاه مدت) A۳ نشان دهنده توانمندی مناسب برای بازپرداخت به موقع تعهدات است. این توانمندی نسبت به تغییرات نامطلوب در شرایط تجاری، اقتصادی یا مالی آسیب پذیر است.

رتبه بندی صورت گرفته براساس اطلاعات صورت های مالی حسابرسی شده سال ۱۴۰۲ و سایر اطلاعات کمی و کیفی دریافتی از شرکت تا تاریخ اعلام رتبه می باشد. شرکت گروه صنعتی پاکشو بعنوان یکی از بزرگترین شرکت های تولیدکننده با بیش از نیم قرن سابقه تولید محصولات شوینده کشور که دارای مجموعه ای کامل از سبد محصولات شوینده و بهداشتی، مالک برندهای مشهور در حوزه شوینده و بهداشتی در حال فعالیت می باشد. در حال حاضر شرکت محصولات تولیدی خود را با نام های تجاری (برند) گلرنگ، اوه، سافتلن، مریدنت و هوم پلاس و ... از طریق شرکت های بخش در سراسر ایران به مصرف کنندگان نهایی محصولات عرضه می نماید. شرکت در سالهای اخیر ضمن انجام عملیات تولید در داخل نسبت به ایجاد شرکت فرعی (پاکان به شو) و انتقال بخشی از خطوط تولید به شرکت مذکور نموده و علاوه بر این با سرمایه گذاری یا خرید سهام شرکتهای عضو گروه گلرنگ نسبت به شناسایی درآمد از محل شرکتهای تابعه و وابسته نیز نموده، به نحوی که در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۱ هزار میلیارد ریال (معادل حدود ۶۲٪ سود عملیاتی) درآمد سود سهام از شرکتهای مذکور داشته است. علاوه بر این با توجه به توسعه فروش و نیاز به سرمایه در گردش و همچنین طرحهای توسعه ای شرکتهای تابعه با دریافت تسهیلات و یا انتشار اوراق نسبت به تامین مالی اقدام نموده که در سال ۱۴۰۲ هزینه تامین مالی گروه بیش از ۴۲٪ و در شرکت اصلی بیش از ۲۸٪ رشد داشته است. با انتقال تولید به محل جدید علاوه بر استفاده از مشوقهای مالیاتی، ضمن کاهش ریسک تجاری امکان توسعه و رشد سودآوری شرکت نیز فراهم تر خواهد بود. موقعیت مناسب گروه صنعتی پاکشو و زیرساختهای مربوطه در نقاط مختلف، شرکت را از نظر ریسک تجاری در شرایط خوبی قرار داده است. مطابق با آخرین صورت های مالی حسابرسی شده، بخش عمده درآمد عملیاتی شرکت (حدود ۸۷ درصد)، از فروش داخلی محصولات تولیدی و مابقی آن از صادرات آن ها به کشورهای همسایه حاصل شده است. ساختار سازمانی، مدیریتی، سیستم ها و فرایندهای داخلی مناسب، باعث شده ریسک عملیاتی شرکت در شرایط خوب ارزیابی گردد. به طور میانگین حدود ۲۲ درصد از مواد اولیه شرکت وارداتی بوده و در معرض ریسک نرخ ارز قرار دارد.

## درباره شرکت

گروه صنعتی پاکشو (سهامی عام) در سال ۱۳۵۱ بنیان گذاری شده و در تاریخ ۲۸ اسفندماه ۱۳۹۲ سهام آن در بورس اوراق بهادار تهران عرضه گردید. شرکت جزء واحد تجاری نهایی شرکت گروه صنعتی گلرنگ (سهامی

رتبه اعتباری منتشره منعکس کننده یک ارزیابی مستقل، حرفه ای و بی طرفانه نسبت به ریسک اعتباری ناشر بوده و توان و تمایل ناشر به ایفای تعهدات خود را نشان می دهد. اظهار نظر پارس کیان به هیچ عنوان توصیه ای برای خرید و فروش و یا نگهداری اوراق بهادار (ناشر) مورد رتبه بندی نمی باشد و هیچگونه اظهار نظری در خصوص ارزش اوراق مرتبط با ناشر را شامل نمی شود. محتویات این بیانیه بایست به همراه گزارش رتبه بندی منتشره مرتبط با آن و با لحاظ محتویات گزارش مذکور و بیانیه مسئولیت پارس کیان مورد استفاده قرار گیرد.

خدمات پارس کیان شامل رتبه بندی اعتباری شرکت ها و انواع ابزار بدهی و رتبه بندی حاکمیت شرکتی و همچنین خدمات مشاوره ای و آموزشی مورد نیاز سازمان ها در خصوص رتبه بندی اعتباری می باشد.

خاص) می باشد. تولیدات سال‌های اولیه تاسیس مایع ظرفشویی، مایع سفید کننده، نرم کننده حوله و لباس، شیشه‌شوی، جرم‌گیر و شامپو فرش بوده که در سال‌های بعد انواع شامپو، مایع دستشویی، خمیر دندان، نرم‌کننده موی سر، قرص، ژل، پودر و نمک ماشین ظرفشویی، مایع لباسشویی، پودر لباسشویی، پاک‌کننده چند منظوره و شیشه پاک‌کن اضافه شده است. شرکت‌های فرعی آن بنام شرکت صنایع بسته‌بندی ایران‌دار (سهامی خاص)، شرکت پاکان پلاستکار (سهامی خاص)، شرکت خدمات تحقیقاتی آراین گستر (سهامی خاص) و شرکت‌های سورا صنعت سپیدان (سهامی خاص) و پاکان به‌شو (سهامی خاص) می‌باشند. ضمن آنکه شرکت‌های آریان کیمیا تک، فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش (بصورت غیر مستقیم) و پدیده شیمی جم شرکت‌های وابسته این شرکت می‌باشند.

رتبه‌اعتباری منتشره منعکس‌کننده یک ارزیابی مستقل، حرفه‌ای و بی‌طرفانه نسبت به ریسک اعتباری ناشر بوده و توان و تمایل ناشر به ایفای تعهدات خود را نشان می‌دهد. اظهار نظر پارس کیان به هیچ عنوان توصیه‌ای برای خرید و فروش و یا نگهداری اوراق بهادار (ناشر) مورد رتبه‌بندی نمی‌باشد و هیچگونه اظهار نظری در خصوص ارزش اوراق مرتبط با ناشر را شامل نمی‌شود. محتویات این بیانیه بایست به همراه گزارش رتبه‌بندی منتشره مرتبط با آن و با لحاظ محتویات گزارش مذکور و بیانیه مسئولیت پارس کیان مورد استفاده قرار گیرد.

خدمات پارس کیان شامل رتبه‌بندی اعتباری شرکت‌ها و انواع ابزار بدهی و رتبه‌بندی حاکمیت شرکتی و همچنین خدمات مشاوره‌ای و آموزشی مورد نیاز سازمان‌ها در خصوص رتبه‌بندی اعتباری می‌باشد.